
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne 4. ledna 2011 

 
 
 
Vážené paní knihovnice, vážení páni knihovníci, 
 
 
přihlášeným knihovnám jsme zaslali slíbený balíček předmětů k použití 28. 1. 2011. 
Naleznete zde také několik výtisků Informačního bulletinu Úřadu, který se tematicky zaměřil 
na internet a problematiku jeho využívání dětmi, který může být k dispozici Vašim čtenářům i 
dospělým návštěvníkům. V případě zájmu Vám rádi zašleme výtisky další. Všechna čísla 
bulletinu, který vydáváme, jsou k dispozici rovněž v elektronické podobě na webových 
stránkách www.uoou.cz v rubrice Publikace. 
 

Záložky a odznáčky jsou určeny jako pozornost pro děti ve věku od 7 do 10 let, které 
se dne 28. ledna 2011 ve Vaší knihovně soutěže zúčastní. Pro vítěze, kterému změříte 
nejrychlejší čas, jsou určeny drobné dárečky v samostatné tašce. 
 

Vítězný čas, spolu s kontaktními údaji na jeho autora, bude-li s tím souhlasit a přislíbí, 
že o tom bude informovat rodiče, nám, prosím, zašlete do 4. února 2011 na e-mailovou 
adresu david.pavlat@uoou.cz, abychom mohli vyhlásit vůbec nejrychlejšího „chodce“ 
Webowou diwočinou. Pozveme ho k převzetí ceny v začátku června na Mezinárodní festival 
filmů pro děti a mládež do Zlína -  samozřejmě v doprovodu rodiče. 

 
 Dovolujeme si ještě doplnit: Jak souhlas dítěte, tak poslední slovo, které ve věci 

cesty pro ocenění budou mít jeho rodiče, jsou důležitou součástí korektního a zákonného 
nakládání s osobními údaji. Takový přístup chceme rovněž nenásilně dětem vštěpovat - 
nejlépe jako samozřejmou součást slušného chování.  

 
Hra webovou diwočinou děti učí rovněž ochraně osobních údajů na internetu. Pro 

realizaci soutěže je proto zvolen 28. leden, který je jako Den ochrany osobních údajů 
vyhlášen Radou Evropy. Pokud se Vám to podaří v prostorách Vaší knihovny připomenout, 
uvítáme to. K tomu účelu Vám posíláme upoutávku v elektronické podobě a několik letáčků 
informujících o ochraně osobních údajů a jejím smyslu. Nechť jsou k dispozici Vašim 
čtenářům. Budete-li mít zájem o širší informaci o Dni ochrany osobních údajů či větší 
množství letáčků, rádi Vám vyjdeme vstříc. 

 
Především se ale těšíme na výsledky soutěže z Vaší knihovny, vážíme si Vaší 

spolupráce a upřímně Vám za ni děkujeme. 
 

 

PhDr. Hana Štěpánková 
vedoucí samostatného oddělení tiskového v. r. 
 


